Договор о сотрудничестве
муниципального казенного общеобразовательного учреждения Нащёкинской средней общеобразовательной школы и родителей обучающихся
с. Нащёкино                                         «___»____________20_ г.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Нащёкинская средняя общеобразовательная школа (МКОУ Нащёкинская СОШ), именуемая в дальнейшем ШКОЛА, в лице директора Лобанок Людмилы Викторовны, действующей на основании Устава ШКОЛЫ, с одной стороны, и__________________________________________________________________________
именуемые в дальнейшем РОДИТЕЛИ (законные представители) учащегося, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются осуществлять процесс по получению образования обучающимся __________________________________________________________________в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми актами ШКОЛЫ, изданными в пределах ее компетенции.
1.2. ШКОЛА осуществляет подготовку обучающегося в соответствии со своим учебным планом, а РОДИТЕЛИ (законные представители) учащегося обеспечивает для обучающегося условия по освоению им всех программ учебного плана, выполнение действующего законодательства, законных требований ШКОЛЫ, ее Устава и иных локальных нормативно-правовых актов.
1.3. Отношения между сторонами в совместной деятельности строятся на взаимном доверии, поддержке и уважении.
2. Обязанности сторон
2.1. ШКОЛА обязуется:
2.1.1. зачислить обучающегося в ШКОЛУ в соответствии с действующим законодательством;
2.1.2. обеспечить контингент учителей, имеющих необходимую квалификацию и право на ведение педагогической деятельности;
2.1.3. осуществлять контроль знаний обучающихся в соответствии с Положением о внутри-школьном контроле;
2.1.4. предоставлять возможность обучающемуся получать за рамками учебного плана дополнительные образовательные, развивающие и физкультурно-оздоровительные услуги в соответствии с его пожеланиями и возможностями ШКОЛЫ, в том числе и платные;
2.1.5. предоставлять по запросу РОДИТЕЛЕЙ (законных представителей) учащегося необходимую информацию об учебных планах и программах, условиях оплаты дополнительных платных образовательных, развивающих и физкультурно-оздоровительные услуг.
2.2.  РОДИТЕЛИ (законные представители) учащегося обязуются:
2.2.1. обеспечить обучающемуся необходимые условия для овладения стандартами образования;
2.2.2. обеспечить посещение обучающимся всех учебных занятий;
2.2.3. создавать условия для ликвидации академической задолженности обучающегося (в случае наличия таковой задолженности);
2.2.4. посещать родительские собрания и иные мероприятия, проводимые для РОДИТЕЛЕЙ (законных представителей) учащегося;
2.2.5. своевременно, не позднее 5 дней с момента получения, предоставлять в ШКОЛУ требуемые медицинские заключения о состоянии физического и психического здоровья обучающегося;
2.2.6. предоставлять в ШКОЛУ сведения, подтверждающие уважительную причину пропуска уроков обучающимся не позднее 7 дней до конца каждого учебного модуля (четверти, полугодия);
2.2.7. в случае обучения обучающегося вне школы на основании заключения органов здравоохранения предоставлять в ШКОЛУ сведения об аттестации обучающегося не позднее конца каждого учебного модуля (четверти, полугодия);
2.2.8. выполнять Устав и иные локальные нормативно-правовые акты ШКОЛЫ, законные требования ее администрации и решения коллегиальных органов управления ШКОЛОЙ.
3. Права сторон
3.1. ШКОЛА имеет право контролировать условия, созданные РОДИТЕЛЯМИ (законными представителями) для учащегося.
3.2.   РОДИТЕЛИ (законные представители) учащегося имеют право:
3.2.1. вносить на лицевой счет ШКОЛЫ денежные средства и передавать на ее баланс материальные средства;
3.2.2. принимать участие в управлении ШКОЛОЙ в соответствии с ее Уставом.
4. Порядок организации занятий
4.1. Период обучения в Школе определяется действующим законодательством и Уставом ШКОЛЫ.
4.2. Недельная учебная нагрузка обучающегося определяется нормами СанПиН.
4.3.  Расписание занятий, составленное в соответствии с учебным планом и требованиями СанПиН, утверждается директором Школы.
5. Прочие условия
5.1.  Все споры по настоящему договору решаются в порядке, установленном действующим законодательством.
5.2.  Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.
6. Условия расторжения договора
Настоящий договор расторгается при выбытии обучающегося из Школы.
7. Сроки действия договора
7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение времени, необходимого обучающемуся для освоения программы полной средней школы или до достижения обучающимся возраста, определенного действующим законодательством для получения этого образования.
7.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Юридические адреса и подписи сторон.
МКОУ Нащёкинская СОШ
Адрес: Воронежская область,
Аннинский район,
с.Нащёкино, ул.Школьная,20
Телефон директора: 4-51-33
Директор
МКОУ Нащёкинской СОШ_____________________Л.В.Лобанок
Родители (законные представители)
Мать______________________________________________________________________________
Место работы______________________________________________________________________
Домашний адрес и телефон__________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Отец______________________________________________________________________________
Место работы_______________________________________________________________________
Домашний адрес и телефон____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Подписи родителей____________________________/______________________________________
                                ____________________________/_______________________________________